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EVALUACIÓN CONVOCATORIA No. 38 DE 2017 
 
 
Objeto: 
El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de investigaciones Científicas “Sinchi” a elaborar un estudio para la identificación y caracterización ambiental de 
zonas con oferta de servicios ecosistémicos que sirvan para el desarrollo de emprendimientos y el ordenamiento ambiental territorial, fomentar instancias de 
articulación o espacios de concertación interinstitucional y comunitaria para el ordenamiento y gobernanza territorial así como la generación y adecuación de 
información ambiental para el OT y apoyo a los emprendimientos locales, en Vistahermosa, Meta, en el marco del proyecto “Desarrollo local sostenible y gobernanza 
para la paz”, Contrato de Subvención LA/2016/378-164 suscrito entre la Unión Europea y el Instituto Sinchi. 
 
 
Fecha Apertura: 
13 Octubre de 2017 
 
Fecha de Cierre: 
24 de Octubre de 2017 
 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal: TRESCIENTOS TREINTA MILLONES  DE PESOS M/CTE ($330.000.000) 
 
Se presentaron las empresas: 
 

1. CORPORACIÓN SUNA HISCA 
2. INGEAG S.A.S 
3. LR AMBIENTAL 

 
 
 

REQUISITOS MÍNIMOS 
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RAZÓN SOCIAL 
Objeto Social 

 

EQUIPO HUMANO 
: La empresa debe certificar que dispondrá para el 
proyecto los siguientes perfiles profesionales, todos 
con mínimo dos años de experiencia profesional 

en los temas requeridos para el objeto 
contractual: 

1. Profesional en biología, ecología, economía, 
agrología, ingeniería forestal, ingeniería ambiental, 
geógrafo, y demás disciplinas ambientales experto 

en procesos de ordenamiento territorial con 
énfasis en aspectos ambientales. Este 
profesional será el líder del proceso.  

2. Profesional en biología, ecología, economía, 
agrología, ingeniería forestal, ingeniería ambiental, 

geógrafo, administrador ambiental, hidrólogo, y 
demás disciplinas ambientales, con experiencia en 

procesos de ordenamiento territorial, con 
énfasis en cambio climático y servicios 

ecosistémicos.  
3. Profesional en economía, geografía, sociología, 

ingeniería agronómica, y demás disciplinas sociales, 
experto en trabajos sociales y económicos 
orientados al ordenamiento territorial con 

comunidades e instituciones.  
4. Profesional en biología, ecología, ingeniería 

forestal, ingeniería ambiental, geógrafo, 
administrador ambiental, y demás disciplinas 
ambientales, experto en reinterpretación de 

EXPERIENCIA 
COMPROBADA 

Experiencia general 
mínima de cinco (5) 
años y contar con  
mínimo tres (3) 
proyectos en 
zonificación 
ambiental,  

ordenamiento 
territorial, estudios de 

sistemas de 
producción,  

caracterización 
ambiental,  estudio de 

servicios 
ecosistémicos o de 

cambio climático con 
comunidades, en los 

últimos diez años. 

DOCUMENTOS QUE 
DEBE ADJUNTAR EL 

PROPONENTE: 
 

1. Oferta y propuesta de 
servicio. 

2. Certificado de 
Existencia y 

representación legal no 
mayor a 60 días de 

expedido. 
3. Copia del RUT. 
4. Fotocopia de la 

Cédula de Ciudadanía 
del Representante Legal. 

5. Certificado 
Antecedentes 

Responsabilidad Fiscal 
del Representante Legal 

6. Certificado 
Antecedentes 
Disciplinarios 

Representante Legal. 
7. Certificado pago de 
parafiscales expedido 

por el Revisor Fiscal o el 
Representante Legal, 

según sea el caso. Nota: 

CUMPLIMIENT
O 
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coberturas y control de calidad con metodología 
Corine Land Cover.  

5. Profesional en biología, ecología,  ingeniería 
forestal, ingeniería ambiental, geógrafo, ingeniería 

catastral y geodesta, administrador ambiental, 
experto en SIG orientado a procesos de 

ordenamiento territorial. 

De ser expedido por el 
Revisor Fiscal, cédula, 

copia de la tarjeta 
profesional y Certificado 

expedido por la Junta 
Central de Contadores 

no mayor a 90 días. 
8. Declaración 

juramentada de no estar 
incurso en causal de 

inhabilidad, 
incompatibilidad o 

conflicto de interés, de 
conformidad con el 

Anexo 1 

CORPORACIÓN 
SUNA HISCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

INGEAG S.A.S 
 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

LR AMBIENTAL 
 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LOS PROPRONENTES 
 
 
 
 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN DEL PERSONAL 
 

 

  
 

CRITERIO 1. CORPORACIÓN SUNA 
HISCA 

2. BETA GROUP 
S.A 

3. C & A ASESORES S.A.S 

 Participación en proyectos relacionados con 
desarrollo local y ordenamiento territorial. 
Se otorgarán 10 puntos por proyecto  hasta 
alcanzar un puntaje máximo de 30 puntos. 

30 puntos 

No cumplió con los 
requisitos mínimos 

No cumplió con los requisitos mínimos 

Proyectos de zonificación ambiental o estudios 
socioeconómicos, o trabajo con comunidades 
locales. 
Se otorgarán 10 puntos por proyecto hasta 
alcanzar un puntaje máximo de 30 puntos. 

0 puntos 

Mejor perfil profesional del personal 17 puntos 

Oferta económica: Puntaje máximo 22 puntos 
22 puntos 

TOTAL 
69 puntos 
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CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES  
 
 

1. CORPORACIÓN SUNA HISCA 
 

PROPONENTE Para el líder del proceso 
Un (1) punto por cada año de 
experiencia profesional adicional al 
mínimo requerido o dos (2) puntos 
por cada año de experiencia 
específica adicional a la específica 
requerida. Hasta alcanzar un puntaje 
máximo de seis (6) puntos. 

 

Para el resto de los 
profesionales  
Un (1) punto por cada año de 
experiencia profesional  adicional 
a la mínima requerida o tres (3) 
puntos por cada año de 
experiencia específica adicional a 
la mínima requerida. Hasta 
alcanzar un puntaje máximo de  
tres (3) puntos por cada 
profesional. 

 

Ramiro Ocampo Gutiérez 6 puntos N/A  

Héctor Francisco Restrepo Cano N/A 3 puntos  

Erick Francisco López Vanegas N/A 3 puntos 
 

Héctor Arsenio Tavera Escobar N/A 3 puntos 
 

Nelson Ricardo Erazo Tapia N/A 
2 puntos  
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Instituto Amazónico de Investigaciones 
Científicas “Sinchi” 

32 23 11 2015 23 07 2016 8 meses Experiencia mínima requerida 

Instituto Amazónico de Investigaciones 
Científicas “Sinchi” 

33 17 07 2014 23 09 2014 2 meses y 6 días 
Experiencia Criterio 1 

Instituto Amazónico de Investigaciones 
Científicas “Sinchi” 

35 08 11 2013 30 03 2014 
4 meses y 22 

días 
Experiencia Criterio 1 

Patrimonio Natural 38 23 03 2012 17 05 2012 1 mes y 24 días Experiencia mínima requerida 

Parque Nacional Natural Serranía de los 
Yariguíes 

41-42 -- -- -- -- -- -- -- 
Certificación no válida. No se encuentra 

firmada por la entidad contratante 

Fenalco 43 -- -- -- -- -- -- -- - 
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Alcaldía de Bogotá D.C. 44 07 02 2011 07 07 2011 5 meses 

Experiencia Criterio 1 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

45 28 01 2010 28 04 2011 1 año y 3 meses 
Experiencia mínima requerida 

Fiduciaria de Occidente S.A. 46 22 07 2008 15 05 2009 
9 meses y 23 

días 
Experiencia mínima requerida 

Acueducto ESP 47 -- -- -- -- -- -- 10 meses Experiencia mínima requerida 

Acueducto ESP 48 -- -- -- -- -- -- 10 meses Experiencia validada en folio 48 

Conservation International Foundation 49 08 09 2008 08 02 2010 17 meses Experiencia mínima requerida 

 
 

1.1 RELACIÓN HOJAS DE VIDA DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
 

 

NOMBRE FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA MÍNIMA 
 

Ramiro Ocampo Gutiérrez 
  

Agrólogo (Fl. 59, 62, 63) 
Especialista en Sistemas de 

Información Geográfica (Fl. 60, 61) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en procesos de ordenamiento territorial 
con énfasis en aspectos ambientales 

CUMPLE 
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Héctor Francisco Restrepo Cano 

Biólogo  
Magister en Bosques y Conservación 

Ambiental (Fl. 138,139) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en procesos de ordenamiento territorial, 

con énfasis en cambio climático y 
servicios ecosistémicos. 

CUMPLE 

Erick Francisco López Vanegas 
Antropólogo 

(Fl. 203) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en trabajos sociales y económicos 

orientados al ordenamiento territorial con 
comunidades e instituciones. 

CUMPLE 

Héctor Arsenio Tavera Escobar 

Ingeniero Forestal 
(Fl.248) 

Especialista en Sistemas de 
Información Geográfica 

(Fl. 247) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en reinterpretación de coberturas y 
control de calidad con metodología 

Corine Land Cover. 
CUMPLE 

Nelson Ricardo Erazo Tapia 

Geógrafo 
Especialista en sistemas de 

Información Geográfica 
(Fl.283-286) 

CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en SIG orientado a procesos de 

ordenamiento territorial. 
CUMPLE 

 
 

1.1.1 Ramiro Ocampo Gutiérrez. Fecha de grado: 15 de septiembre de 1993 
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO  OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

DANE 65 11 10 2007 28 12 2007 
2 meses y 17 días 

Experiencia general  

Patrimonio Natural 66 26 09 2012 26 12 2012 3 meses 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Minería Quinchía S.A.S 68 01 04 2010 30 09 2010 6 meses  Experiencia general 

Universidad Nacional de Colombia 69 23 08 2013 31 12 2013 4 meses y 8 días 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Corporación Suna Hisca 71-72 15 09 2016 15 12 2016 2 meses 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Corporación Suna Hisca 71-72 11 01 2016 15 03 2016 2 meses 
Experiencia general 
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Corporación Suna Hisca 71-72 01 01 2016 31 05 2016 5 meses 
Experiencia general 

Corporación Suna Hisca 71-72 -- -- -- -- -- -- 4 meses 
Experiencia general 

GFA Consuling Group  73-76 -- -- -- -- -- -- -- Copia de Factura 

He Rindser Ltda 77 15 09 1993 02 03 2004 
10 años, 5 meses y 15 

días 
Experiencia general 

Cormacarena 78 09 07 2009 08 10 2009 3 meses 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Corporación Suna Hisca 79-80 01 12 2009 31 10 2011 23 meses 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Corporación Suna Hisca 79-80 01 02 2009 08 08 2009 2 meses y 7 días 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Corporación Suna Hisca 79-80 01 06 2009 31 12 2009 7  meses 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 
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Corporación Suna Hisca 79-80 01 01 2007 30 06 2009 2 años y 6 meses 
Experiencia mínima 

requerida o mejor perfil 
profesional 

Secretaría de Cultura y Turismo de Guaviare 81 24 02 2006 24  04 2006 2 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Cormacarena 82 -- -- -- -- -- -- 4 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Insider Ltda 83 01 10 1993 17 10 1994 1 año y 16 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Cormacarena 84 26 12 2008 25 03 2009 3 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Ecoplan S.A.S 85 -- -- -- 31 10 2017 -- 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Tropenbos 86 22 08 2005 22 01 2006 5 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

IGAC 89 05 06 2007 31 12 2007 6  meses y 26 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 
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Tropenbos 91 15 04 2005 30 09 2006 1 año, 5 meses y 15 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Colombia Responde 93 23 02 2015 07 07 2015 4 meses y 14 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Fundación para la Conservación y el Desarrollo Sostenible 94-95 15 09 2016 15 11 2016 2 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Fundación para la Conservación y el Desarrollo Sostenible 94-95 01 11 2016 31 03 2017 5 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Universidad Javeriana 96-97 01 06 2015 31 03 2016 10 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Universidad Javeriana 96-97 15 03 2015 30 04 2015 1 mes y 15 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Universidad Javeriana 96-97 02 04 2014 01 04 2015 1 año  
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Universidad Javeriana y Secretaría Distrital de Ambiente 98 01 05 2009 30 09 2009 4 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 
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CINDAP 99-100 16 04 2015 16 04 2015 4 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 101-103 01 10 1999 30 09 2000 1 año 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 
101-103 01 10 2000 20 12 2000 2 meses y 20 días 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 
101-103 30 11 2001 29 08 2002 10 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 
101-103 16 10 2002 15 05 2003 7 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 101-103 17 10 2003 16 12 2003 2 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 101-103 19 08 2004 31 12 2004 4 meses y 12 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 104-107 01 04 2012 05 05 2012 1 mes y 4 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 
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Corporación Suna Hisca 104-107 24 02 2012 24 05 2012 3 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 104-107 
01 09 2011 30 11 2011 3 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 104-107 
01 04 2011 31 08 2011 5 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 104-107 
01 07 2010 01 03 2011 7 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 
104-107 01 02 2009 31 08 2009 7 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 104-107 
01 12 2008 31 10 2009 11 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 104-107 
15 08 2008 15 04 2009 8 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Corporación Suna Hisca 
104-107 02 09 2008 02 05 2009 8 meses  

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 
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Corporación Suna Hisca 
104-107 15 08 2008 15 11 2008 3 meses 

Requisito mínimo 
cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 108-116 10 07 2013 30 03 2014 8 meses y 20 días 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 108-116 28 12 2012 28 02 2013 2 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

Instituto Sinchi 108-116 11 05 2012 30 11 2012 6 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

ONF Andina 117 -- -- -- -- -- -- 5 meses 
Requisito mínimo 

cumplido y puntaje 
máximo alcanzado 

ONF Andina 118-121 -- -- -- -- -- -- --  Copia de contrato 

ONF Andina 122 -- -- -- -- -- -- 5 meses 
Certificación validada a 

folio 

ONF Andina 123-126 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

 
 

1.1.2 Hector Francisco Retrepo Cano. Fecha de Grado: 31 de Mayo de 1996 
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EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Fundación para la Conservación y 
el Desarrollo Sostenible 

140 01 04 2016 30 01 2017 10 meses Experiencia mínima requerida 

Fundación para la Conservación y 
el Desarrollo Sostenible 

141-143 01 02 2017 30 06 2017 5 meses Experiencia general o mejor perfil profesional 

Fundación para la Conservación y 
el Desarrollo Sostenible 

141-143 01 11 2016 18 10 2017 11 meses y 18 días Experiencia general o mejor perfil profesional 

Fundación para la Conservación y 
el Desarrollo Sostenible 

141-143 30 01 2017 30 06 2017 5 meses Experiencia mínima requerida 

Fundación para la Conservación y 
el Desarrollo Sostenible 

141-143 01 07 2017 18 10 2017 3 meses y 18 días 
Experiencia mínima requerida  

Corporación Suna Hisca 144 01 10 2008 30 07 2009 10 meses Experiencia mínima requerida  

Corpoguavio  145 29 12 2008 28 08 2009 8 meses Experiencia general o mejor perfil profesional 

Universidad Santo Tomás 146 21 04 2015 20 10 2015 6 meses Experiencia general o mejor perfil profesional 

Ungandi 147 01 10 2003 31 03 2004 6 meses Experiencia general o mejor perfil profesional 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 

Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

 www.sinchi.org.co   

 
 

 

 

 

17 

 

Parques Nacionales Naturales 148 26 09 2007 26 01 2008 4 meses 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

Corporación Ancón  149 01 03 1994 30 09 1994 7 meses Experiencia no profesional 

Corporación Homo Natura 150 31 05 1996 28 02 1997 9 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional (se toma como fecha inicial la fecha 
de grado) 

Acueducto ESP 151-153 31 01 2011 23 11 2011 8 meses y 26 días Experiencia general o mejor perfil profesional 

Acueducto ESP 154-156 -- -- -- -- -- -- -- Acta de prórroga 

Acueducto ESP 157-159 31 01 2011 23 11 2011  Validada en folio 151-153 

Parques Nacionales Naturales 161 21 12 2001 20 03 2002 3 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Parques Nacionales Naturales 162 27 02 2007 30 11 2007 9 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Conservación Internacional 
Colombia 

163 01 04 2010 31 10 2010 7 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

WWF 164 01 10 2012 31 12 2012 3 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Conservación Internacional 
Colombia 

165 22 08 2011 22 01 2012 5 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  
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Wii 166 24 10 2012 24 10 2013 12 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

WWF Colombia 167 01 09 2012 01 11 2012 2 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

WWF Colombia 168 01 06 2005 15 04 2006 10 meses y 15 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

WWF Colombia 169 -- -- -- -- -- -- -- Certificación validada en folio 164 

Corpoguavio 170-173 29 12 2008 28 08 2009 8 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Corpoguavio 170-173 01 12 2009 10 08 2010 8 meses y 10 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Corpoguavio 170-173 14 10 2010 13 04 2011 6 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Corpoguavio 170-173 29 06 2011 25 02 2012 7 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional  

Corpoguavio 170-173 02 04 2012 01 08 2012 4 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corpoguavio 170-173 25 11 2013 24 08 2014 9 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corpoguavio 170-173 09 10 2014 08 01 2015 3 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 
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Corpoguavio 170-173 05 02 2015 04 10 2015 8 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corpoguavio 170-173 28 10 2015 12 02 2016 3 meses y 14 días 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corpoguavio 174-177 -- -- -- -- -- -- - Certificación Validada en folios 170 a 173 

Parques Nacionales Naturales 170-173 04 04 2006 30 12 2006 8 meses y 26 días 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

ONF Andina 179 13 04 2009 12 08 2009 4 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

ONF Andina 179 13 04 2009 12 08 2009 4 meses Certificación validada en folio 180 

Corpacot 181-182 28 07 2004 28 01 2005 6 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corpacot 181-182 06 10 2003 06 11 2003 1 mes 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corpacot 181-182 25 06 2002 10 06 2002 11 meses y 15 días 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corantioquia 183-184 16 11 2001 16 03 2002 4 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Universidad de Medellin  185 14 04 2014 14 12 2014 8 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 
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Corantioquia 186-187 26 04 2013 26 01 2014 9 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales 188-190 10 05 2000 10 10 2000 5 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales 188-190 03 04 1999 03 11 1999 7 meses  
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales 188-190 05 03 1999 24 08 1999 5 meses y 19 días 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales 188-190 01 06 1998 01 04 1999 10 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales 188-190 19 12 1997 19 04 1998 4 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales 188-190 01 08 1997 01 12 1997 4 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

191-192 15 06 2005 31 12 2005 6 meses y 16 días 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

191-192 25 01 2006 24 03 2006 2 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

191-192 01 08 2006 31 10 2006 3 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Corantioquia 193 03 10 2003 26 12 2004 2 meses y 23 días 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 
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Corpoguavio 194-196 -- -- -- -- -- -- -- Certificación validada en folios 170-173 

 
1.1.3 Erick Francisco López Vanegas. Fecha de grado:15 de septiembre de 2005 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Kaini 205 01 11 1999 31 12 1999 2 meses Experiencia general no profesional 

Universidad Nacional de Colombia 206 01 06 2002 30 06 2003 1 año y 1 mes Experiencia general no profesional 

Secretaría de Educación de 
Guaviare 

207 -- -- -- -- -- - - 
Experiencia general no profesional 

Kaini 205 01 11 2001 31 12 2001 2 meses Experiencia general no profesional 

Programa Amazónico 209 01 05 2006 30 11 2006 7 meses Experiencia mínima requerida 

Corporación Suna Hisca 210 01 02 2009 31 03 2009 2 meses Experiencia mínima requerida 

Patrimonio Natural 211 16 09 2015 22 12 2015 3 meses y 6 días Traslape con folio 223-224 

SENA 212 -- -- -- -- -- -- 6 meses Experiencia general 
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Corporación Suna Hisca 213 15 08 2008 15 01 2009 5 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional 

Carlos Rodríguez Delgado 214-216        Copia de contrato 

Universidad Nacional 217 01 04 1999 30 06 2004 5 años y 3 meses Experiencia general no profesional 

Universidad Nacional 217 15 09 2005 31 12 2005 3 meses y 16 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional. Se toma como fecha de inicio la 

fecha de grado 

Universidad Nacional 217 
01 
31 

01 
03 

2009 
2009 

01 
30 

02 
06 

2009 
2009 

4 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional. Traslape con folio 210 

Universidad Nacional 218 01 06 2009 29 06 2009 29 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

Fundación para la Conservación y 
el Desarrollo Sostenible 

219 01 04 2015 25 05 2015 1 mes y 25 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

SNC. LAVALIN 220 01 08 2009 30 09 2009 2 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

Instituto Sinchi 221-222 23 01 2013 28 02 2013 1 mes y 5 días Experiencia mínima requerida 

Instituto Sinchi 223-224 14 09 2015 13 08 2016 11 meses Experiencia mínima requerida 

Instituto Sinchi 225-229 17 07 2013 30 03 2014 8 meses y 13 días Experiencia mínima requerida 

ONF Andina 230-232 
29 
30 

04 
03 

2013 
2014 

17 
30 

07 
06 

2013 
2014 

2 meses y 18 días 
3 meses 

Experiencia mínima requerida. Traslape con 
folios 225-229 
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1.1.4 Héctor Arsenio Tavera Escobar. Fecha de grado: 31 de Agosto  de 2001 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Mar Viva 249 17 08 2012 14 03 2014 
1 año, 6 meses y 27 

días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional. 

Corporación Suna Hisca 250-251 01 10 2008 01 03 2009 6 meses Experiencia mínima requerida 

Corporación Suna Hisca 250-251 15 10 2009 15 02 2010 4 meses Experiencia mínima requerida 

Corporación Suna Hisca 250-251 01 06 2011 01 09 2011 3 meses Experiencia mínima requerida 

Patrimonio Natural 252-253 19 05 2010 30 06 2010 1 mes y 11 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

Patrimonio Natural 254 13 09 2010 12 12 2010 3 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

Instituto Humboldt 255 17 04 2006 22 05 2006 1 mes y 5 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional. Traslape con folio 258-259 

Instituto Humboldt 255 06 06 2008 31 07 2008 1 mes y 25 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  
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Instituto Humboldt 255 17 09 2008 01 10 2008 14 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional. Traslape con folio 250-251 

Instituto Humboldt 255 06 06 2009 26 08 2009 2 meses y 20 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

IGAC 256 13 06 2007 31 12 2007 6 meses y 18 días Experiencia mínima requerida 

IGAC 256-257 15 05 2008 17 09 2008 4 meses y 2 días 
Experiencia mínima requerida. Traslape con folio 

255 

ONF Andina 258-259 22 05 2006 22 10 2006 5 meses Experiencia mínima requerida 

ONF Andina 258-259 22 10 2006 31 10 2006 8 días 
Experiencia mínima requerida. Traslape con la 

certificación inmediatamente anterior 

ONF Andina 258-259 02 11 2006 30 11 2006 28 días Experiencia mínima requerida 

ONF Andina 258-259 01 11 2007 22 09 2006  Certificación con fechas erradas 

ONF Andina 258-259 25 10 2006 22 11 2006 28 días 
Traslape con experiencia certificada en folios 

258-259 

ANLA 
260-261 09 11 2011 31 12 2011 1 mes y 22 días 

Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional. 

ANLA 
260-261 11 01 2012 16 08 2012 7 meses y 5 días 

Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional.  
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Soluciones Ambientales 262 
26 
10 
30 

08 
05 
06 

2009 
2010 
2010 

15 
19 
15 

10 
05 
07 

2010 
2010 
2010 

1 mes y 19 días 
9 días 

16 días 
Total: 2 meses y 14 días 

Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional. Traslape con experiencia de folios 

255, 250-251, 252-253 

WWF Colombia 263 30 11 2007 31 03 2008 4 meses 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

WWF Colombia 263 01 03 2009 06 06 2009 3 meses y 6 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional. Traslape con experiencia en folio 255 

WWF Colombia 263 15 10 2009 31 12 2009 2 meses y 15 días Traslape con experiencia en folio 250-251  

CONIF 264 24 09 2004 10 06 2005 8 meses y 16 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

CONIF 265 16 01 2002 31 07 2004 6 meses y 15 días 
Experiencia general profesional o mejor perfil 

profesional.  

 
 

1.1.5 Nelson Ricardo Erazo Tapia. Fecha de Grado: 22 de Septiembre de 2012 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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WWF  287 01 03 2016 31 12 2016 10 meses Experiencia mínima requerida 

WWF 287 01 03 2017 31 08 2017 6 meses Experiencia mínima requerida 

Unión Temporal Gestión de Riesgo 
Caquetá 

288 
01 01 2017 01 03 2017 2 meses 

Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 287 

Corporación Ozono 289 01 03 2017 31 07 2017 5 meses Traslape con folio 287 

WWF  290 01 03 2016 31 12 2016 10 meses Certificación validada a folio 287 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

291-292 09 03 2015 26 10 2015 7 meses y 17 días 
Experiencia mínima requerida 

Universidad de Nariño 293 16 02 2015 30 06 2015 4 meses y 14 días 
Experiencia específica adicional a la mínima 

requerida 

Universidad de Nariño 293 15 10 2014 30 12 2014 2 meses y 15 días 
Experiencia específica adicional a la mínima 

requerida 

Patrimonio Natural 294 01 03 2014 30 04 2014 2 meses  
Experiencia específica adicional a la mínima 

requerida 

Patrimonio Natural 294 01 11 2014 15 12 2014 1 mes y 15 días Traslape con folio con folio 293 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

295-296 10 01 2014 01 03 2014 1 mes y 19 días 
Experiencia mínima requerida. Traslape con folio 

294 

Biomad 297 01 04 2014 30 05 2014 2 meses 
Experiencia específica adicional a la mínima 

requerida 
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Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

298 15 11 2013 15 01 2014 2 meses 
Experiencia específica adicional a la mínima 

requerida 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

299-300 01 02 2013 31 10 2013 9 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Alcaldía Municipal de Pupiales 301 02 04 2012 -- -- -- -- Experiencia no profesional 

Alcaldía Municipal de Pupiales 301 04 06 2012 -- -- -- -- Experiencia no profesional 

Alcaldía Municipal de Pupiales 301 04 10 2012 -- -- -- -- Experiencia no profesional 

Instituto Humboldt 303 01 08 2009 30 12 2009 5 meses Experiencia no profesional 

Universidad de Nariño 304 08 03 2009 09 06 2011 3 meses Experiencia no profesional 

 
 
 
2. INGEAG 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Empresa humana 31-32 13 03 2017 30 04 2017 1 mes y 27 días Experiencia mínima requerida 

Empresa humana 31-32 20 05 2017 20 07 2017 2 meses Experiencia mínima requerida 
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Empresa humana 31-32 08 08 2017 08 09 2017 1 mes Experiencia mínima requerida 

Conservación Internacional 33 29 03 2016 05 12 2016 8 meses y 6 días Experiencia mínima requerida 

Instituto Sinchi 35 07 11 2012 30 03 2013 4 meses y 23 días Experiencia mínima requerida 

Colegio Nicolás Gómez Dávila 36 08 07 2013 08 11 2013 4 meses Experiencia mínima requerida 

 
 2. RELACIÓN HOJAS DE VIDA DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

 
 

NOMBRE FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA MÍNIMA 
 

Sandra Lucía Ruiz Rodríguez 

Ingeniera Agrícola 
Maestría en Gestión Conservación y 

comercio de especies, el marco 
internacional 

Maestría en Geografía con énfasis en 
ordenamiento territorial 

Especialización en docencia 
Universitaria 

 (Fl. 43,44, 45) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en procesos de ordenamiento territorial 
con énfasis en aspectos ambientales 

CUMPLE 

Patricia Téllez Guio 

Ingeniera Agrícola  
Magister en Ciencias Meteorología 

 (Fl. 89-90) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en procesos de ordenamiento territorial, 

con énfasis en cambio climático y 
servicios ecosistémicos. 
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CUMPLE 

Natalia Jiménez Cáceres 

Antropóloga 
Maestría en desarrollo y cooperación 

internacional 
(Fl. 151, 152) 

CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en trabajos sociales y económicos 

orientados al ordenamiento territorial con 
comunidades e instituciones. 

NO CUMPLE 

Milton Antonio Camacho Chávez 

Ingeniero Forestal 
Especialista en Interpretación de 
imágenes de sensores remotos 
aplicada a Ingeniería Forestal 

Magister en Geomática 
 (Fl. 198, 230,231,232b,233) 

CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en reinterpretación de coberturas y 
control de calidad con metodología 

Corine Land Cover. 
CUMPLE 

Daniel Gama Beltrán 
Ingeniero Geógrafo y Ambiental 

(Fl. 237-239) 
CUMPLE 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en SIG orientado a procesos de 

ordenamiento territorial. 
CUMPLE 

 
 
 
 
2.1 Sandra Lucía Ruiz Rodríguez. Fecha de grado: 23 de Julio de 1993 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA TIEMPO OBSERVACIONES 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Ingeag S.A.S 
46 

01 11 2012 30 06 2017 4 años  y 8 meses 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

FAO 47-49 17 08 2015 16 02 2016 6 meses Traslape con folio 46 

Olgoonik 50 13 10 2015 13 01 2016 3 meses Traslape con folio 46 

Instituto Humboldt 51 09 09 2015 30 11 2015 2 meses y 21 días Traslape con folio 46 

PNUD 53-54 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Unidad de Planificación Rural 
Agropecuaria 

55 18 01 2014 24 09 2014 8 meses y 26 días 
Traslape con folio 46 

UPRA 56 08 10 2013 24 12 2013 2 meses y 16 días Traslape con folio 46 

Universidad de loa Llanos 57 19 02 2013 -- -- -- 4 meses Traslape con folio 46 

Universidad de loa Llanos 57 29 07 2013 -- -- -- 1 mes Traslape con folio 46 

WWF 58 01 11 2012 30 06 2013 8 meses Traslape con folio 46 

IDEAM 59 08 03 2012 31 10 2012 7  meses y 8 días 
Experiencia especifica adicional a la mínima 

requerida o mejor perfil profesional Traslape con 
folio 46 
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Tropenbos 60 23 11 2011 23  07 2012 8 meses  
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

WWF Colombia 61 15 05 2011 15 10 2011 5 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

WWF Colombia 61 01 03 2011 31 05 2011 3 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

WWF Colombia 
62 01 08 2009 31 12 2009 5 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 
62 18 04 2009 18 08 2009 4 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 
63 22 09 2009 15 12 2009 2 meses y 23 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 64-69 
19 03 2003 31 12 2005 

2 años, 9 meses y 12 
días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 64-69 
02 01 2006 01 10 2006 10 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 64-69 
02 10 2006 31 12 2006 3 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 64-69 
10 05 2007 30 10 2007 5 meses y 20 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 64-69 
01 11 2007 31 12 2007 2 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 
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Instituto Humboldt 
64-69 02 01 2008 31 12 2008 12 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Instituto Humboldt 
69b 14 03 2007 15 04 2007 1 mes 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Distrital  
70 -- -- -- -- -- -- -- 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

IGAC 
70 05 12 2002 31 12 2002 26 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

IGAC 
71 12 07 2002 12 10 2002 3 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Alcaldía Popular de Cota 
71 01 11 2000 31 12 2000 2 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

DAMA 
72 03 08 1998 03 02 1999 5 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

DAMA 
72 12 02 1999 12 06 2000 4 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Corpes  
73 15 07 1997 12 06 1998 11 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Alcaldía de Villavicencio 
73 07 06 1994 15 12 1996 

2 años, 7 meses y 8 
días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Biotec 
74 05 06 1996 31 01 1997 7 meses y 26 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 
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Ceima Ltda. 
74 01 04 1993 30 11 1993 7 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Alcaldía Municipal de Acacías 
75 01 08 1992 31 05 1993 10 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

 
 
2.2  Patricia Téllez Guio. Fecha de grado: 11 de Octubre de 1996 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Patrimonio Natural 92-97 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Patrimonio Natural 
98 

18 11 2016 31 01 2017 2 meses y 13 días 
Experiencia general profesional. Traslape con 

folio 100 

Patrimonio Natural 99 24 02 2014 23 04 2014 2 meses Experiencia general profesional. 

Ingeag S.A.S 100 04 04 2016 18 11 2016 7 meses y 14 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

Patrimonio Natural 101 
23 
30 

03 
09 

2015 
2015 

01 
04 

04 
04 

2015 
2016 

9 días 
6 meses y 4 días 

Total: 

Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 100 y 102 
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Meteo Colombia 102 01 04 2015 30 09 2015 6 meses 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

Meteo Colombia 103 - - - - - - - Copia de contrato 

4D Elements Consultores 104 01 01 2013 31 01 2013 1 mes 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

WWF Colombia 105 01 06 2014 20 11 2014 5 meses y 20 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

WWF Colombia 106-109 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

110-111 20 11 2014 30 12 2014 1 mes y 10 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional. Traslape folio 100 y 105 

Patrimonio Natural 112-113 02 05 2013 01 12 2013 7 meses Experiencia general profesional. 

Instituto Sinchi 114 03 05 2013 30 05 2013 27 días Traslape con folio 112 -113 

Ingeag S.A.S 115 31 01 2013 20 03 2013 1 mes y 20 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional. Traslape folio 104 

Ecoversa 
116 12 03 2012 04 12 2012 8 meses y 22 días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 

USAID 117 21 09 2011 12 03 2012 5 meses y 21 días Experiencia general profesional 

USAID 117 16 07 2012 16 11 2012 4 meses Traslape con folio 116 

The Natrue Conservancy 
118 03 03 2008 30 06 2011 

3 años, 3 meses y 27 
días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 
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IGAC 119-122 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Gaia Amazonas 123 -- -- -- -- -- -- -- Copia de Contrato 

IIAP 124 
27 01 2006 27 07 2006 6 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

IIAP 124 
10 09 2006 01 12 2006 2 meses y 21 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

IIAP 125-131 -- -- -- -- -- -- -- Copias de contratos y términos de referencia 

IDEAM 132-133 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Universidad del Cauca 
134 23 05 2005 05 09 2005 8 horas semanales 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

ACIN 135-136 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Adriana Marcela Porras 137 -- -- -- -- -- -- -- Certificación no válida 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

139-140 16 01 2006 15 03 2006 2 meses 
Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 

alcanzado 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

139-140 
10 07 2005 31 12 2005 5 meses y 21 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

139-140 
15 05 2004 31 01 2005 8 meses y 16 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Etnollano 
141 01 09 2003 31 05 2004 9 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 
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Universidad Nacional de Colombia 
142 01 08 1999 31 10 1999 3 meses  

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 01 11 1999 31 12 1999 2 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 01 02 2000 30 04 2000 3 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 02 05 2000 01 08 2000 3 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 02 08 2000 30 09 2000 2 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 01 10 2000 20 12 2000 2 meses y 20 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 22 01 2001 21 02 2001 1 mes 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 02 05 2001 31 05 2001 29 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 01 06 2001 30 06 2001 1 mes 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
142 06 12 2002 23 12 2002 17 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Nacional de Colombia 
143 01 07 2001 30 06 2003 2 años 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 
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Universiteit van Amsterdam 
144-145 01 08 1996 30 08 1997 1 año y 1 mes 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universiteit van Amsterdam 
144-145 01 10 1997 31 05 1998 8 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universiteit van Amsterdam 
144-145 01 12 2001 30 03 2002 4 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Tropenbos 146 01 08 1996 03 03 1998 7 meses y 3 días Certificación validada en folios 144-145 

Tropenbos 146 01 07 2001 30 06 2003 2 años Certificación validada en folio 143 

Tropenbos 146 01 12 2001 30 03 2002 4 meses Certificación validada en folios 144-145 

 
 
2.3 Natalia Jiménez Cáceres. Fecha de grado: 18 de Julio de 2008 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Patrimonio Natural 154 01 05 2013 30 12 2013 8 meses Experiencia general profesional 

Patrimonio Natural 154 02 01 2014 11 09 2015 8 meses y 9 días Experiencia general profesional 
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Patrimonio Natural 154 14 09 2015 29 04 2016 7 meses y 15 días Experiencia general profesional 

Fundación acción contra la FAM 155 01 02 2010 28 02 2010 1 mes Experiencia general profesional 

Pedro Jesus Rocha 155 01 06 2010 31 12 2010 7 meses Experiencia no válida 

ICBF 156 01 10 2008 31 12 2008 3 meses Experiencia general profesional 

SDIC 156 01 02 2011 31 08 2011 7 meses Experiencia general profesional 

ASPROCIG 157 01 03 2004 30 09 2004 7 meses Experiencia no profesional 

Corporación Volver a la Gente 157 01 02 2006 30 09 2006 8 meses  

Fundación Silva Kangama 158 01 02 -- 30 04 -- 3 meses  No especifica año 

Fundación Silva Kangama 158 01 10 2011 31 01 2012 4 meses Experiencia mínima requerida 

Consorcio obras especiales RMA 159 01 01 2007 31 12 2007 1 año Experiencia no profesional 

Fundación estación biológica 
Bahcaqueros 

160-163 -- -- -- -- -- -- -- Copia de convenio 

Patrimonio Natural 164-167 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Patrimonio Natural 168-172 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Patrimonio Natural 173-181 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

Fundación Herencia Ambiental 182-185 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 
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Fundación Herencia Ambiental 186-191 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

 
 
2.4  Milton Antonio Camacho Chávez. Fecha de grado: 08 de Abril de 1988 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

IDEAM 199 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

UNODC 
199 

19 08 2015 03 12 2015 3 meses y 14 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

IGAC 
200-201 

30 01 2014 14 12 2014 10 meses y 15 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

UDCA 201 07 07 2014 15 12 2014 4 meses y 8 días Traslape con folio 200-201 

IGAC 202-203 13 02 2013 21 10 2013 8 meses y 8 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

IDEAM 203 28 05 2013 12 09 2013 3 meses y 15 días Traslape con folio 202-203 

IGAC 204 30 01 2012 -- -- -- -- Copia de contrato 
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IDEAM 204 -- -- -- -- -- -- -- Copia de contrato 

IDEAM 205-206 28 02 2012 28 05 2012 3 meses Experiencia general profesional 

IDEAM 206 10 08 2012 30 11 2012 3 meses y 20 días Experiencia general profesional 

IDEAM 207-208 25 08 2011 25 12 2011 4 meses Experiencia general profesional 

IGAC 208-209 29 01 2010 13 10 2010 8 meses y 14 días Experiencia general profesional 

IGAC 208-209 06 11 2009 20 12 2009 1 mes y 14 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional 

USAID 210 -- -- -- -- -- -- -- Copia de publicación  

Corpoboyacá 210-211 04 11 2008 03 03 2009 4 meses Experiencia general profesional 

Consejo de Estado 211 -- -- -- -- -- -- -- Acta de posesión 

IGAC 
212 13 07 2007 31 12 2007 5 meses y 18 días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 

IGAC 
213-214 02 01 2006 02 09 2006 8 meses 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 

IGAC 213-214 
10 10 2006 31 12 2006 2 meses y 21 días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 

IGAC 215 
27 06 2004 28 01 2004 7 meses 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 
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IGAC 215 
07 09 2004 07 04 2008 7 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

AAIC 216 
01 12 2004 30 06 2006 1 año y 7 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

OEI 216 
07 07 2003 29 12 2003 5 meses y 22 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

C.D.A 217 
06 11 2003 05 05 2004 6 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Fundación Renacer Ecológico 217 
01 03 2001 31 11 2001 9 meses  

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Techeca Ltda. 218 
01 03 1999 31 05 1999 3 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Henry Zuñiga 218 
-- -- -- -- -- -- -- 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Datec Ltda. 219 
01 10 1997 28 02 1998 5 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

IICA 219 
01 04 1996 31 12 1996 9 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Ministerio de Agricultra y 
Desarrollo Rural 

220 
29 12 1994 29 12 1995 1 año 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Ministerio de Medio Ambiente 220 
13 04 1994 09 11 1994 6 meses y 26 días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 
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IGAC 221 
01 04 1992 31 12 1992 -- 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

CONIF 221 
27 05 1991 25 02 1992 9 meses 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

INDERENA 222 
-- -- -- -- -- -- No establece fechas 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Cenreo de sistemas del Tolima 222 
22 03 1982 24 06 1988 

6 años, 3 meses y 2 
días 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Publicación 223 
-- -- -- -- -- -- 

-- Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Publicación 224 
-- -- -- -- -- -- 

-- Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Publicación 225 
-- -- -- -- -- -- 

-- Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Publicación 226 
-- -- -- -- -- -- 

-- Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Militar Nueva Granada 227 
-- -- -- -- -- -- 60 horas catedra 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Militar Nueva Granada 227 
-- -- -- -- -- -- 216 horas cátedra 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Militar Nueva Granada 227 
-- -- -- -- -- -- 

160 horas cátedra Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 
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Universidad Militar Nueva Granada 227 
-- -- -- -- -- -- 

96horas cátedra Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Militar Nueva Granada 227 
-- -- -- -- -- -- 

80 horas cátedra Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Piloto de Colombia 228 
01 01 2002 30 06 2002 27 horas cátedra 

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Uniapel 228 
02 02 2001 30 10 2001  

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Inesco 229 
30 08 1997 23 06 1999  

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

Universidad Distrital 229 
-- -- -- -- -- --  

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

IGAC 232 
-- -- -- -- -- --  

Requisito mínimo cumplido y puntaje máximo 
alcanzado 

 
2.5 Daniel Gama Beltrán. Fecha de grado: 18 de septiembre de 2008 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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IGAC 244 24 02 2009 23 11 2009 9 meses  Experiencia general profesional 

Policía Nacional 245 01 03 2006 01 03 2007 1 año Experiencia no profesional 

EPAM S.A E.S.P 
246 

18 09 2008 24 02 2009 5 meses y 6 días 
Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 244. No se tiene en cuenta la experiencia 

anterior a la fecha de grado 

EPAM S.A E.S.P 246 01 01 2009 30 09 2009 10 meses Traslape con folios 244 y 246 

EPAM S.A E.S.P 
247 

23 11 2009 28 02 2010 3 meses y 5 días 
Experiencia general profesional. Traslape con 

folios 244 y 246 

EPAM S.A E.S.P 
247 

01 
18 

10 
09 

2007 
2008 

31 10 2008 1 mes y 13 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional. No se tiene en cuenta la experiencia 
anterior a la fecha de grado.  

EPAM S.A E.S.P 
247 

01 10 2007 31 10 2008 13 meses 
Traslape con experiencia inmediatamente 

anterior 

Jorge Hernández Rivera 248 27 02 2012 02 03 2012 3 días Traslape con folio 248 

Jorge Hernández Rivera 248 24 02 2012 04 03 2012 8 días Experiencia general profesional. 

Gemesis Ingeniería  248 18 09 2012 15 02 2013 4 meses y 28 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional.  

Geminis Consultoes 249 01 03 2014 31 07 2014 5 meses 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional.  
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GIP Ltda 250 19 06 2013 31 12 2013 6 meses y 12 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional.  

UDCA 250 01 09 2014 15 12 2014 3 meses y 15 días Experiencia general profesional. 

UDCA 251 17 03 2015 17 07 2015 4 meses Experiencia general profesional. 

UDCA 251 08 03 2016 31 08 2016 5 meses y 23 días 
Experiencia mínima requerida o mejor perfil 

profesional.  

DANE 
252 24 02 2015 30 11 2015 9 meses y 6 días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional.  

IGEAG 
252 07 07 2016 10 10 2016 3 meses y 3 días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional.  

UDCA 
253-254 11 10 2016 28 04 2017 6 meses y 17 días 

Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional. Traslape con folio 252 

UDCA 253-254 06 03 2016 31 08 2016 5 meses y 24 días Experiencia validada en folio 251 

 
3. LR AMBIENTAL 

 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 
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Cantera Manizales 20 17 01 2016 24 02 2017 1 mes y 7 días Experiencia mínima requerida  

Carbones Acevedo S.A.S 21 01 06 2014 11 06 2015 1 año y 11 días Experiencia mínima requerida  

Corpocaldas 22 22 12 2014 22 12 2014 1 año Experiencia mínima requerida  

Miel Gold 24 10 02 2012 15 07 2012 5 meses y 5 días Experiencia mínima requerida  

Luis Alfonso Montoya Rodriguez 25 01 01 2010 30 03 2011 1 año y 3 meses Experiencia mínima requerida  

Anglogold Ashanti 27 28 04 2009 08 07 2009 2 meses y 10 días Experiencia mínima requerida  

 
 

3.  RELACIÓN HOJAS DE VIDA DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
 

NOMBRE FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA MÍNIMA 
 

Nayive Chaparro 
Bióloga 

Especialista en derecho ambiental 
(Fl. 30,31,32,33) 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en procesos de ordenamiento territorial 
con énfasis en aspectos ambientales 

CUMPLE 

Martha Lucía León Peña 

Bióloga marina 
Especialista en Evaluación del impacto 

ambiental de proyectos 
(Fl. 55,56) 

 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en procesos de ordenamiento territorial, 

con énfasis en cambio climático y 
servicios ecosistémicos. 

NO CUMPLE 
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José Manuel Mayorga Guzmán 

Ingeniero Forestal 
Especialista en gerencia de Recursos 

Naturales 
(Fl. 84,85, 86, 87, 88) 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en trabajos sociales y económicos 

orientados al ordenamiento territorial con 
comunidades e instituciones. 

NO  CUMPLE 

Yazmín Rojas Lenis 

Socióloga 
Magister en Estudios y Gestión de 

Desarrollo 
Fl 116, 117 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en reinterpretación de coberturas y 
control de calidad con metodología 

Corine Land Cover. 
CUMPLE 

Fabián Rodrigo Mora Gaitán 
Ingeniero Catastral y Geodesta 

Especialista en Geomática 
Fl. 145, 146, 147 

Dos (2) años de experiencia profesional 
en SIG orientado a procesos de 

ordenamiento territorial. 
CUMPLE 

 
 
3.1 Nayive Chaparro. Fecha de grado: 12 Julio de 2007  
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Secretaría Distrital de Ambiente 35 01 03 2016 31 07 2016 5 meses Experiencia general profesional 
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Secretaría Distrital de Ambiente 37 22 12 2015 30 01 2016 1 mes y 8 días Traslape con folio 39 

LR Ambiental 39 22 12 2014 22 12 2015 1 año Experiencia mínima requerida 

Secretaría Distrital de Ambiente 40-41 01 08 2014 21 12 2015 4 meses y 21 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 39 

Secretaría Distrital de Ambiente 42-43 22 02 2013 21 06 2014 4 meses Experiencia general profesional 

Secretaría Distrital de Ambiente 44-45 01 06 2012 30 12 2012 7 meses Experiencia general profesional 

Secretaría Distrital de Ambiente 46-47 14 03 2011 14 05 2012 14 meses Experiencia general profesional 

Secretaría Distrital de Ambiente 48-49 22 07 2010 21 02 2011 7 meses Experiencia mínima requerida 

Secretaría Distrital de Ambiente 50-51 13 07 2009 27 05 2010 10 meses y 14 días Experiencia mínima requerida 

 
 
 
3.2 Martha Lucía León Peña. Fecha de grado: 28 de Noviembre de 2002 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Consorcio Rio Garagoa 58 17 11 2016 09 02 2017 2 meses y 21 días Experiencia minima requerida 
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Cencon S.A.S 59 01 06 2015 30 09 2016 16 meses Experiencia general profesional 

Planificación Integral 60 01 01 2016 31 05 2016 5 meses Experiencia general profesional 

Planificación Integral 61        Certificación con periodo errado 

Secretaría Distrital de Ambiente 62 19 05 2015 01 01 2016 7 meses  y 20 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 60 

Planificación Integral 64 01 09 2015 31 12 2015 4 meses Traslape con folio 65 

Georecursos del Orinoco 65 15 05 2015 19 05 2015 4 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 62 

IMA 66 20 10 2014 20 12 2014 2 meses Experiencia general profesional. 

Planificación Integral 67 18 06 2013 30 06 2014 1 año y 12 días Experiencia general profesional. 

Ambiotec Ltda 68-69 09 05 2013 18 06 2013 1 mes y 9 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 67 

Ambiotec Ltda 68-69 29 06 2012 08 01 2013 6 meses y 9 días Experiencia general profesional.  

Ambiotec Ltda 68-69 19  07 2013 23 02 2014 7 meses y 4 días Experiencia general profesional.  

A&A Consultoría 70 02 05 2013 09 05 2013 7 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 68-69 

MCS S.A.S 71 08 01 2013 15 04 2013 3 meses y 7 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 68-69 
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Construye C.B Ltda 72 23 01 2012 15 04 2012 2 meses y 22 días Experiencia general profesional. 

MCS S.A.S 73 02 08 2011 30 11 2011 3 meses y 28 días Experiencia general profesional. 

Consorcio Restauración  74 01 06 2009 30 04 2011 1 año y 10 meses  Experiencia general profesional. 

Consorcio Ambiental Córdoba 75 06 07 2009 30 04 2010 9 meses y 24 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 74 

Consorcio Centro Barco 76 18 01 2010 30 04 2010 3 meses y 12 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 74 

Secretaría de Obras públicas del 
Municio de Ricaurte 

77 01 03 2008 30 04 2009 14 meses Experiencia general profesional. 

Unión Temporal Canal del Fucha 78 01 10 2007 01 03 2008 6 meses Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 77 

Consultoría y Monitoreo Ambiental 
S.A.S 

79 21 05 2007 01 10 2007 4 meses y 22 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 78 

Construtec Ltda. 80 17 07 2007 15 08 2007 1 mes Traslape con folio 80 

Concesión  Autopista Bogotá- 
Girardot 

81 01 09 2005 15 04 2007 1 año, 7 meses y 15 
días 

Experiencia general profesional. 

 
3.3 José Manuel Mayorga Guzmán. Fecha de grado: 26 de junio de 2009 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA TIEMPO OBSERVACIONES 
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Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Secretaría Distrital de Ambiente 89-91 20 09 2012 19 02 2013 5 meses  Experiencia general profesional. 

Secretaría Distrital de Ambiente 89-91 31 03 2013 24 06 2014 1 año, 2  meses y 24 
días 

Experiencia general profesional. Traslape con 
folio 103 

Secretaría Distrital de Ambiente 89-91 30 07 2014 14 02 2015 6 meses y 15 días Experiencia general profesional.  

Secretaría Distrital de Ambiente 89-91 02 03 2015 30 01 2016 11 meses Experiencia general profesional.  

Secretaría Distrital de Ambiente 92-93 10 08 2016 28 01 2017 5 meses y 18 días Experiencia general profesional.  

Secretaría Distrital de Ambiente 94-95 22 03 2016 21 06 2016 3 meses Experiencia general profesional.  

Secretaría Distrital de Ambiente 96-97 02 03 2015 30 01 2016 11 meses Certificación validada en folio 89-91 

Secretaría Distrital de Ambiente 98-99 30 07 2014 14 02 2015 6 meses y 15 días Certificación validada en folio 89-91 

Secretaría Distrital de Ambiente 100 25 02 2013 24 06 2014 4 meses Certificación validada en folio 89-91 

Secretaría Distrital de Ambiente 102 20 09 2012 18 02 2013 5 meses Certificación validada en folio 89-91 

Fundación Social Holcim Colombia 103 19 02 2013 31 03 2013 1 mes y 19 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 89-91 y 112 

FES 104-106 01 03 201 09 12 2010 9 meses y 9 días Traslape con folio 112 
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FES 107 01 07 2011 30 11 2011 5 meses Traslape con folio 112 

FES 108-109 16 01 2012 15 03 2012 2 meses  Experiencia general profesional.  

Enda 110-111 01 08 2009 30 11 2009 3 meses Experiencia general profesional.  

Enda 110-111 01 02 2013 15 06 2013 4 meses y 15 días Traslape con folios 89-91 y 103 

Enda 110-111 24 06 2014 30 07 2014 1 mes y 6 días Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 89-91. 

Enda 110-111 14 02 2015 15 06 2015 4 meses y 15 días Experiencia general profesional.  

Enda 110-111 01 02 2010 01 03 2010 1 mes Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 104-106 

Enda 110-111 01 06 2009 01 07 2009 1 mes Experiencia general profesional. Traslape con 
folios 110-111 y 112 

Movimiento por la Vida 112 01 07 2009 19 09 2012 3 años, 2 meses y 19 
días 

Experiencia general profesional.  

 
3.4 Yazmín Rojas Lenis. Fecha de Grado: 26 de Abril de 2002 
 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad F F. Inicio F. Final  
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O 
L 
I 
O 

DD MM AA DD MM AA 

Ecointegral 118 31 03 2017 09 06 2017 2 meses y 9 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

119-120 11 11 2016 25 12 2016 1 mes y 14 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

GIZ 121 28 09 2015 27 11 2015 2 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

122-133 16 01 2014 25 11 2014 10 meses y 10 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

122-133 17 01 2013 16 12 2013 11 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

122-133 16 01 2012 30 12 2012 11 meses y 14 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

122-133 17 03 2011 21 12 2011 9 meses y 4 días Experiencia mínima requerida 

Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 

134 18 01 2010 17 12 2010 11 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Ecointegral 135 22 05 2014 22 09 2014 4 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 
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Fundación Ambiente Colombia 136 02 01 2011 15 03 2011 2 meses y 13 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

CVC 137-138 21 02 2006 19 08 2006 6 meses Experiencia mínima requerida 

CVC 137-138 29 09 2006 28 11 2006 2 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

CVC 137-138 30 04 2007 28 12 2007 7 meses y 29 días Traslape con folio 137-138. Experiencia 
relacionada a continuación 

CVC 137-138 30 04 2007 30 12 2008 1 año y 8 meses Experiencia mínima requerida 

CVC 137-138 04 03 2009 03 12 2009 9 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Eprodesa 139 01 08 2009 02 12 2009 4 meses Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Camawa 140 01 03 2004 15 08 2005 5 meses y 15 dáis Experiencia mínima requerida 

Econometría 141 01 11 2005 15 12 2005 1 mes y 15 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 

Centro Nacional de Consultoría 142 05 09 2003 30 11 2003 2 meses y 25 días Experiencia general profesional o mejor perfil 
profesional 
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3.5 Fabián Rodrigo Mora Gaitán. Fecha de Grado: 03 de Octubre de 2008 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

Consorcio 4G 148 01 03 2016 01 11 2016 8 meses Experiencia general profesional  

Secretaría Distrital de Ambiente 149 23 06 2015 02 03 2016 8 meses y 10 días Experiencia mínima requerida 

LR Ambiental 150 22 12 2014 22 12 2015 1 año Experiencia mínima requerida 

GeoSig 151 06 02 2012 15 05 2015 3 años y 13 días Experiencia mínima requerida o mejor perfil 
profesional 

Ingetec S.A. 153-155 01 02 2010 31 03 2011 1 año y 1 mes Experiencia general profesional 

Ingetec S.A. 153-155 01 06 2010 31 03 2011 10 meses Traslape con folio 137-138.  

Ingetec S.A. 153-155 01 09 2010 31 03 2011 7 meses Traslape con folio 137-138.  

Ingetec S.A. 153-155 01 02 2010 31 03 2011 2 meses Traslape con folio 137-138.  

Ingetec S.A. 153-155 01 05 2010 30 05 2010 1 mes Traslape con folio 137-138.  

Ingetec S.A. 153-155 01 10 2009 01 02 2010 4 meses Experiencia general profesional 
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Ingetec S.A. 153-155 01 07 2010 30 10 2010 4 meses Traslape con folio 137-138.  

Ingetec S.A. 153-155 01 04 2010 30 06 2010 3 meses Traslape con folio 137-138.  

Ingetec S.A. 153-155 01 04 2010 30 04 2010 1 mes Traslape con folio 137-138.  

Procalculo Prosis 156 24 11 2008 31 05 2009 6 meses y 7 días Experiencia general profesional 

 


